'H-
REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SEGRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEçÃO CIVIL

sERVrçO REGTONAL DE PROTEçÃO GrVtL, |P-RAM

ATA N.O 3

-- Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mi[ e vinte e cinco, pelas treze horas e trinta

minutos, nas instalações do Serviço Regional de Proteção Civil., IP-RAM, doravante

também designado porSRPC, lP-RAM, sitas no Caminho do Pináculo,n.o 14, no Funchat,

reuniu o júri designado a 15 de abrit, por despacho do Exmo. Senhor Presidente do

Consetho Diretivo do Serviço, Comandante Richard Nunes Marques, para o processo de

seleção, retativo à constituição da mobitidade na categoria/intercarreiras, nos termos do

disposto nos artigos g2.o a 100.o, da Lei Gerat do Trabalho em Funções Púbticas, aprovada

em anexo à Lei n.o 35, de 20 de junho, na sua redação atuat, para um posto de trabatho,

previsto e não ocupado no mapa de pessoat, destinado ao exercício de funções para a

categoria e carreira de técnico superior na Divisão de Recenseamento e Regulamentação

de Bombeiros, constituído por João José Ramos Garanito, Chefe de Divisão de

Regulamentação e Recenseamento de Bombeiros do SRPC, lP-RAM, que preside, João

Hugo Andrade Rodrigues, Chefe da Divisão de Serviços de Apoio à Gestão do SRPC, lP-

RAM, e Ctáudia Cristina Rodrigues Pestana do Vate, Chefe da Divisão de Formação do

SRPC, lP-RAM, na quatidade de vogais efetivos.---

.-l C/*--

tJ

tGl
I

EÍìfidddc tomodo.o Críüll€qdõ
&u4Mrç10!rcrr.r{lô:

cattlllcaçào
tcr.ditodo

-lFúlc-
CaminlrodoPináculo.n."l4.SãoConçalo-9060 236 FUNCHAL-Telefone:291700110-ContribuinteN'509079911

Ernail: srpc(@qadeira.gov.pt Site Oficial: www.procivmadeira.pt

ffi@ffi"

TDENTTFTCAÇÃO DO PROCEDTMENTO DE MOBTLTDADE CATEGORTA

PROCEDIMENTO

DE MOBILIDADE

CATEGORIA - TÉCN ICO SU PERIOR

CARREIRA - TÉCNICO SUPERIOR

HABTLTTAÇÃO ACADÉMrCA/ÁREA DE FORMAÇÃO - LTCENCTATURA EM

GESTÃO OU GESTÃO DE EMPRESAS

PROCEDTMENTO CONDUCENTE À CONST|TUtÇÃO DE UMA MOBTLTDADE NA

CATEGORIA/INTERCARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR - LICENCIATURA EM GESTÃO OU

GESTÃO DE EMPRESAS PARA A DIVISÃO DE RECENSEAMENTo E REGULAMENTAÇÃo DE

BOMBEIROS

DESPACHO DO PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO SRPC, IP-RAM DE 15 DE ABRIL

D82025.

[+

=*f.

aaceí"
\*d lc

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SEGRETARIA REGIoNAL DE SAÚDE E PROTEçÃO GIVIL
sERvrço REGToNAL DE pRorEçÃo ctvrl-, rp-RAM

-- No âmbito do disposto no n.o 1 do artigo 19.o do Decreto Legistativo Regional n.o

11/2018/M, de 3 de agosto, do diptoma que adapta à RAM a Lei Geral. do Trabalho em

Funções Públicas, para efeitos de apreciação das fichas individuais de notação do método

de seleção - Entrevista de Seleção Profissional (EPS), retativo ao procedimento de

recrutamento por mobitidade, foi fixado a seguinte Ordem de Trabathos: ------------

-- Ponto Um: Atribuir, com base na apreciação das fichas individuais de notação da EPS,

apticada aos candidatos, de acordo com a escata fixada, uma pontuação para cada

parâmetro.

-- O júri detiberou, por unanimidade, aprovar os resultados atribuídos a cada candidato e

procedeu à etaboração da lista de resuttados obtidos no método de seteção - Entrevista

Profissional de SeÍeção (EPS), conforme anexo I à presente ata. ---------

-- Em face da valoração obtida no método de seteção - EPS, o júri procedeu à etaboração

da Proposta de Lista Unitária de Ordenação Finat, que constituio anexo llà presente ata,

e deta faz parte integrante

-- Ponto dois: Notificar os candidatos a lista dos resultados obtidos no método de seteção

.EPS,assimcomoaPropostadeListaUnitáriadeordenaçãoFinal'.

-- O júri do procedimento detiberou, por unanimidade, notificar os candidatos, ao

procedimento de mobitidade para Técnico Superior, através de correio eletrónico, da Lista

de Resuttados Obtidos na EPS, e da Proposta de Lista Unitária de Ordenação Finat.

-- O júri concede aos candidatos, nos termos dos artigos 121.o e 122.0 do Código do

Procedimento AdmÍnistrativo, aprovado peto Decreto-Lei n.o 4/2015, de 7 de janeiro, na

sua redação atual, um período de 10 dias úteis para efeitos de audiência prévia.

C^l

^, ^,
aaceí -
\o.S
coÌ a ll lcaat o
ocradlaodo

-IFEÌC-

gÍlldodo F€Ímodoro C.ít{lccdo
irsIffirçIô!6q.€Io:
ml{Karl.p

Carninho do Pináculo, n."14, São Gonçalo - 9060 236 - FUNCHAL Telefone: 291 700 I 10 - Contribuinte N" 509 079 91 I
Ernail: srpc(rlmadeirq,gov.p[ Site Oficial: www.pfegivmadeira.pt

F>
2

'*f.

aaceí "

\*f, @ aaGeí -
\o"d
ca.tlllcaçèoocr.dltsdo

-lRac-

rcl

REGIÃO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SEGRETARTa REctoNAL DE SAúDE E pRorEçÃo cvtt.
sERvlço REG|oNAL DE pRoTEçÃo ctvtl-, tp-RAM

-- Por fim, nada mais havendo a tratar, o Presidente do júri deu por encerrada a reunião da

qualse lavrou a presente ata que lida em voz atta foi achada conforme e ratificada, peto

que vai, em consequência, ser assinada por todos os elementos presentes abaixo

identificados. ------------

O Presidente

(João J os Garanito)

Os Vogais

l-4-

oão Hugo Andrade Rodrigues)

/rktl,l. ("t út'
(Ctáudia Cristina Rodrigues Pestana do Val.e)

3

^ ^
Enüdod. Foímddoís C.ídlkodo
&üdtr çrOrrcqrc,lô:

Calninlro do Pìnáculo, n.'14, São Gonçalo 9060 236 FUNCHAL - Telefone: 291 700 I l0 - Contribuinte N" 509 079 gll
ErnaiÌ: glpc(ír_rrì4deira.gqLp! Site Oficial: www.ptoqivuradçira.pt

[+